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خبر

مدیرکل مدیریت بحران خبر داد؛
آماده باش دستگاه های اجرایی البرز 

در پی ورود سامانه بارشی
خبر  اعلام  با  البرز  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
ورود سامانه بارشی به منطقه البرز مرکزی، از آماده باش 

دستگاه های اجرایی استان خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
استانداری البرز، مهدی مهرور با اعلام این خبر گفت: با 
توجه به اخطاریه مورخ 97/12/16 اداره کل هواشناسی 
استان، بررسی آخرین الگوهای پیش یابی حاکی از ورود و 
فعالیت سامانه بارشی از فردا صبح جمعه تا صبح شنبه به 

منطقه البرز مرکزی می باشد.
وی افزود:  پی آمد آن در دشت البرز مرکزی بارش باران 
و رعد و برق ، بعضی ساعات بارش برف، وزش باد و در 
برف  متناوب  بارش  کوهستانی  های  جاده  و  ارتفاعات 

خواهد بود.
مهرور گفت:  با توجه به مقادیر بارش ها آب گرفتگی معابر 
شهری، و نیز در ارتفاعات و دامنه ها و جاده ها ی کوهستانی 

استان ریزش سنگ و سقوط بهمن مورد انتظار می باشد .
مدیر کل مدیریت بحران از دستگاه های اجرایی و اعضاء 
شورای هماهنگی مدیریت بحران استان و شهرستانها در 
خواست کرد ضمن حضور در محل کار و حفظ آمادگی 
همچنین حضور در محل کار به منظور مقابله با جاری شدن 
سیل، رعد و برق، وزش باد شدید، ریزش کوه و یا هرگونه 

حادثه احتمالی تدابیر و تمهیدات لازم را اتخاذ نمایند.
جمله  از  بلادرنگ  و  بازدارنده  اقدامات  کرد:  تصریح  وی 
صدور پیش آگاهی از طریق رسانه های محلی )استانی و 
شهرستانی( و مسئولین محلی برای ساکنین مناطق تحت 
تاثیر خصوصا کشاورزان، دامداران، عشایر و حاشیه نشینان 

رودخانه ها انجام پذیرد.
مهرور بر عدم اسکان و توقف در بستر و حریم رودخانه ها، 
مکانهای مرتفع و تپه ها، زیر درختان، سیم برق هوایی، لوله 
ها، فنس های فلزی و پهنه های آبی و همچنین خودداری از 
چرای دام در مراتع و دامنه کوهها توسط شهروندان تاکید کرد.
بر لایروبی قنوات، رودخانه ها،  مدیرکل مدیریت بحران 
کانالها، انهار و زیر پلها و همچنین رفع آبگرفتگی معابر درون 
شهری و برون شهری ، برخودداری از سفرهای غیرضروری 
درجادهای کوهستانی و دامنه های پرشیب به دلیل احتمال 
وسایل  و  چرخ  زنجیر  داشتن  همراه  به  و  سنگ  ریزش 

گرمایشی توسط شهروندان تاکید کرد.
مهرور بر پیش بینی مکانهای امن جهت اسکان موقت )تا 
رفع شرایط اضطراری(، ایجاد هماهنگی فی ما بین نیروی 
انتظامی، دستگاههای امدادی، ایمنی، خدماتی و نیروهای 
مردم، حفظ آمادگی مراکز درمانی و پایگاههای امدادی، 
حفظ آمادگی شرکت های خدماتی )آب و فاضلاب شهری 
و روستایی؛ برق؛ گاز؛ تلفن همراه و ثابت؛ آب منطقه ای و 
حضور شهرداران در محل کار و حفظ آمادگی ستاد مدیریت 

بحران شهرداریها تاکید کرد.

بازدید سرزده استاندار البرز از یک 
واحد تولید نان صنعتی

نماینده عالی دولت در استان البرز با حضور سرزده از یک 
واحد تولید نان صنعتی مشکلات و مسائل این واحد را مورد 

بررسی قرار داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه اطلاع استانداری 
البرز، دکتر شهبازی که مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان وی را همراهی میکرد پس از بازدید از خط تولید 
این مجموعه تولید نان صنعتی که بیش از 6۰۰ نفر در آن 
مشغول بکار میباشند طی نشستی با مدیرعامل این واحد 
بزرگ در شهرک صنعتی بهارستان، جویای مشکلات و 

موانع آنها شد.
استاندار البرز طی بازدیدهای میدانی و جلسات ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید روند فعالیت واحدهای تولیدی و صنعتی 

استان را مورد بررسی قرار می دهد.

خبر

امام جمعه شهرستان فردیس گفت: 
خدمت به خانواده های معظم شهدا 
عزیزان  این  زیرا  گیرد  قرار  اولویت 
نقش موثری در پیشبرد اهداف والای 

نظام اسلامی ایفا کرده اند.
حجت  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
ایمانی در خطبه  اکبر  الاسلام علی 
های این هفته نماز جمعه فردیس 
افزود: تا زمانی که خانواده های شهدا 

در میان ملت ایران هستند این ملت 
راه خود را گم نمی کند.

دستگاه  جدید  رئیس  انتصاب  وی 
اظهار  و  گفت  تبریک  را  قضایی 
داشت: حجت الاسلام رئیسی سالیان 
سپری  قضایی  دستگاه  در  متمادی 
کردند و با طرح و برنامه جدید وارد 

این عرصه شده اند.
امام جمعه فردیس دربخش دیگری از 

سخنانش از پیگیری حقوق و عیدی 
توسط  فردیس  شهرداری  کارگران 
فردیس  فرماندار  و  البرز  استاندار 

قدردانی کرد.
و  البرز  استاندار  اینکه  بیان  با  وی 

فرماندار فردیس متولی امر هستند، 
انتظار می رود این مسئولان  گفت: 
از  بخشی  زیرا  بردارند  را  دوم  گام 
مشکلات فردیس به قوت خود باقی 

است.

امام جمعه فردیس:

خدمت به خانواده شهدا 
اولویت قرار گیرد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، با 
اشاره به افزایش حقوق در سال 9٨ 
پرداخت  برای  تناسب هایی  گفت:   ،
مالیات در نظر گرفته شده و دولت نیز 
باید فرارهای مالیاتی کلان را شناسایی 

کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمدرضا 
پورابراهیمی، با اشاره به مصوبه مجلس 
در خصوص افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشستگان در سال 9٨ و برخی 
کاهش  خصوص  در  اظهارنظرها 
و  تورم  نسبت  به  اقشار  این  مقرری 
مالیات ها در سال آتی، گفت: طبیعتاً 
سال  در  حقوق  کاهش  توان  نمی 
9٨ به نسبت سال 97 را پذیرفت و 
طبق پیشنهادات افزایش 2۰ درصدی 

حقوق شامل همه خواهد شد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای 
پیشنهادات  اینکه  بیان  با  اسلامی 
حقوق  افزایش  با  رابطه  در  بسیاری 
اینکه  افزود:  در مجلس مطرح شد، 
گفته می شود با افزایش سقف دریافت 
مالیات حقوق دریافتی افراد به نسبت 
سال 97 تغییری نخواهد کرد صحت 
 ٣ از  کمتر  های  حقوق  زیرا  ندارد 
میلیون و ٣۰۰ هزار تومان از پرداخت 

مالیات معاف شده اند.
های  حقوق  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
مختلف به تناسب نسبت به پرداخت 
مالیات اقدام خواهند کرد، تصریح کرد: 
تناسب هایی برای پرداخت مالیات در 

نظر گرفته شده است.

دریافت  اینکه  بیان  با  ابراهیمی  پور 
مالیات نیز همچون حقوق به صورت 
افزایش  گفت:   بود،  خواهد  پلکانی 
حقوق برای گروه های حقوقی پایین 
در تمامی مراحل پیشنهاد و همچنین 

تصویب نهایی مدنظر بوده است.
تقویت  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
وضعیت  به  توجه  با  مردم  معیشت 
تورم، افزود: ارایه پیشنهاد اختصاص 
اعتبار ماهانه به هر خانوار در راستای 
تقویت معیشت بود از این رو دولت 
نیز پیشنهاداتی از این دست را باید 

اجرایی کند.
این نماینده مردم در مجلس دهم با 
اشاره به تدابیر اتخاذ شده برای رفع 
تصریح  کشور  اقتصادی  مشکلات 

کرد: مهم ترین اقدام در شرایط فعلی 
توانمند سازی اقشار ضعیف و در کنار 
آن جلوگیری از فرازهای مالیاتی کلان 

است.
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی یادآور شد: دولت باید 
بتواند با بهبود وضعیت اقتصادی اقشار 
ضعیف جامعه را یاری کرده تا ادامه 

زندگی برای آن ها ممکن شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 

افزایشپلکانیمالیاتمشمولحقوقهایبالامیشود

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت فردیس از 
افتتاح نمایشگاه بهاره این شهرستان خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار« ، اسفندیار قارلقی 
پیش از ظهر جمعه در آئین افتتاح نمایشگاه 
بهاره شهرستان فردیس، از پلمپ دو واحد 
صنفی عرضه گوشت در این شهرستان خبر 
داد و گفت: تخلف این دو واحد توزیع خارج 
از شبکه گوشت سهمیه ای بود که پلمپ و 

سهمیه آن ها قطع شد.
اداره  مأموران  اینکه  اعلام  با  ادامه  در  وی 
صنعت، معدن و تجارت شهرستان فردیس از 
ابتدای ماه جاری تاکنون هزار و 6۰۰ واحد 
اقدام  این  افزود:  بازرسی کرده اند،  را  صنفی 
باهدف نظارت بر نحوه عرضه کالاها و تنظیم 

بازار انجام می شود.
تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رئیس 
اینکه عرضه  به  اشاره  با  شهرستان فردیس 
گوشت حیوانات دیگر به عنوان گوشت دولتی 
عرضه  کرد:  عنوان  است،  شایعه  گوسفند، 
گوشت با نظارت مستقیم دامپزشکی انجام 

می شود و این شایعه غیرممکن است.
قارقلی از معرفی 72۵ برگ تخلف به ارزش 

9۰۰ میلیون تومان در شهرستان فردیس به 
اداره تعزیرات حکومتی خبر داد و خاطرنشان 
کرد: این اقدام به منظور نظارت و بهبود کیفیت 

کالاهای عرضه شده انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه انواع کالاهای موردنیاز 
عرضه  فردیس  بهاره  نمایشگاه  در  مردم 
می شود، تصریح کرد: این کالاها با بیش از 1۰ 

درصد تخفیف به مردم عرضه می شوند.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان 
فردیس از تشدید نظارت بر نحوه عرضه کالا 
در سطح شهرستان خبر داد و گفت: از مردم 
می خواهیم در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
از سوی واحدهای صنفی با شماره 12۴ تماس 

و مراتب را گزارش دهند.

رئیس اداره صمت فردیس خبر داد؛

افتتاحنمایشگاهبهارهفردیس
آزمون فراگیر دستگاه های اجرایی کشور صبح امروز برگزار شد.

این آزمون رأس ساعت 9 صبح با توزیع دفترچه سوالات در 
12٨ شهر کشور و 262 حوزه امتحانی آغاز شد، بیشترین 
شرکت کننده های آزمون فراگیر استخدامی از تهران هستند 
که حدود یک پنجم آزمون دهندگان کل کشور را شامل 

می شوند.
جهاد  آزمون های  مرکز  مدیر  آشنا  اعلام  براساس 
دانشگاهی، حدود 1۰۵ هزار زن و 12۰ هزار و ٨91 مرد 
در ششمین آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی کشور 

شرکت کردند.
اظهارات مدیر مرکز آزمون های جهاد دانشگاهی بیانگر آن 
است که آزمون کتبی 7۰ درصد و مصاحبه حضوری ٣۰ 
قبولی داوطلبان نقش دارند و مصاحبه شامل  درصد در 
موارد تخصصی شغل، مفاد روانشناسی، قابلیت های فردی 
می شود که بر عهده دستگاه ها است و جهاد دانشگاهی در این 

خصوص دخالتی ندارد.
همچنین، از میان 227 هزار و ٨91 نفر داوطلب در نهایت 
حدود ۴ هزار ۵۰۰ نفر پذیرفته می شوند و افرادی که در 
مصاحبه این آزمون پذیرفته نمی شوند باید منتظر آزمون 

بعدی باشند.
نتایج اولیه این آزمون در سال 9٨ و نتایج نهایی پس از 

برگزاری مصاحبه اعلام می شود.

آزموناستخدامیدستگاههای
اجراییکشوربرگزارشد



شنبه 18  اسفند 1397 - شماره 198

روزنامه اقتصادی - ورزشی

3 اقتصادی

محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی
و تحلیل گر بازارسرمایه

امروزه شرکت های تبلیغاتی مطرح در بازاریابی دیجیتال 
مزیت ها،  گرفتن  نظر  در  با  مارکتینگ(  )دیجیتال 
هزینه های پایین تر و همچنین بازگشت سرمایه بهتر در 
اینگونه روش ها، برای مشتریان خود این نوع بازاریابی 
را به تبلیغات مستقیم ترجیح می دهد. چراکه بازاریابی 
دیجیتال )دیجیتال مارکتینگ( در بسیاری از کسب 
و  کارها جای روش های سنتی بازاریابی و تبلیغات را 

گرفته است.
آیا این ترجیح برای یک شرکت تحقیقات بازار نیز 
به درک  نیاز  که  و  کارهایی  آیا کسب  دارد؟  وجود 
عمیق و درستی از بازار خود دارند با همکاری یک 
بازار  تحقیقات  روش های  به  باید  تبلیغاتی  کانون 
دیجیتال روی  بیاورند یا هنوز هم روش های سنتی 

بهتر هستند؟
در این نوشتار، انواع روش های تحقیقات بازار سنتی و 
دیجیتال شرح داده می شود تا با بررسی محل کاربرد و 
همچنین نقاط ضعف و قدرت این روش ها به سوالات 

فوق پاسخ داده شود.

الف- روش های سنتی تحقیقات بازار
)Focus Groups( 1. گروه های تمرکز

مفید  نظرات  اشتراک  و  ایده  برای خلق  روش  این 
است. در این روش تعدادی از افراد با نقطه نظرهای 
مختلف همزمان در یک گروه گرد هم می آیند، وارد 
بحث می شوند تا نظرات یکدیگر را به چالش بکشند. 
اتاق های  یا  فیلمبرداری  توسط  افراد  این  نظرات 
مشاهده ثبت و ضبط می شود. در بحث های اکتشافی 
به منظور کشف نگرش ها، الویت بندی خصوصیات 
محصول و تحلیل های قیاسی، می توان از این روش 

بهره گرفت.
این روش به صورت رو  در  رو و یا تلفنی انجام می پذیرد. 

فردی،   تفاوت های  از  عمیقی  درک  روش  این  در 
نگرش ها، باورها و انگیزه های افراد بدست می آید. این 
روش بیشتر برای موضوعات حساسی چون خدمات 
درمانی و کسب و کارهای B2B کاربرد دارد. سوالات در 

این نوع تحقیق اغلب پایان باز و ساختار نیافته است.

میدانی  مشاهدات  یا  فروشگاه  در  همراهی   .۲
)Accompanied Shops(

این روش یک محیط واقعی خرید را به وجود می آورد 
یا در یک محیط واقعی خرید صورت می گیرد و در 
انگیزشی و رفتار  آن محقق در نظر دارد که عوامل 
خرید مشتریان را درک و تحلیل کند. در این روش 
می توان به صورت فیلمبرداری یا مشاهده عینی دست 

به جمع آوری اطلاعات زد.
)Ethnography( 3. قوم نگاری

منظور از قوم نگاری مشاهده یک فرد یا گروهی از افراد 
در محیط یا شرایط خاص است. به طور مثال بررسی و 
تحلیل نوع رفتار و عوامل تاثیرگذار بر رفتار خوداگاه و 
ناخودآگاه یک فرد در محیط کار. این روش نسبت به 
مشاهدات میدانی عمیق تر بوده و فقط با انسان و رفتار 

او سروکار دارد.

)Intercepts( ۴. مصاحبه های ناگهانی
در این روش محقق افراد را در خیابان و یا مکان های 
تا  آنها سوالاتی می پرسد  از  و  متوقف می کند  دیگر 
عوامل انگیزشی آنها را درک کرده و ترجیحاتشان را 
ثبت کند. در این نوع روش بینش کامل و سریعی از 

نظرات افراد بدست می آید.

)Survey( ۵. نظرسنجی
در این روش سوالاتی از قبل تهیه شده و به صورت 
پایان بسته )Closed Ended( پرسیده می شود. 
صورت  کمی  تحقیق  صورت  به  اغلب  روش  این 
پرسشنامه  به  نیز می توان  آن  ابزارهای  از  می پذیرد. 
اشاره کرد. در ایجاد پروفایل مشتریان، الویت بندی نیاز 
مشتریان،  ارزیابی رضایت، اندازه گیری آگاهی از برند و 
ردیابی تغییرات در نگرش و نظرات مشتریان، می توان 

از این روش استفاده کرد.
در روش های سنتی تحقیق، محقق می تواند هر موقع 
که لازم بود در روند تحقیق مداخله کرده و نظرات 
و رفتار پاسخ دهندگان را زیر سوال برده و به چالش 

بکشد. نتایج و تفسیر اطلاعات دریافت شده می تواند 
تحت تاثیر رفتارهای غیر کلامی مانند حالت صورت، 
زبان بدن، تن صدا و رفتارهای عمومی پاسخ دهنده 

قرار بگیرد.
پرزحمت،  اغلب  بازار  تحقیقات  سنتی  روش های 
وقت گیر و هزینه بر هستند. به همین دلیل روش های 
دیجیتال و آنلاین تحقیقات بازار اخیرا بسیار پرکاربرد 
شده و کم کم جای بسیاری از روش های تحقیقات بازار 

را می گیرند.

ب- روش های دیجیتال تحقیقات بازار
 رشد سرسام اور استفاده از اینترنت و به طور خاص 
شبکه های اجتماعی به بازاریابان این فرصت را داده 
برقرار  ارتباط  راحت تر  خود  مشتریان  با  که  است 
کنند. ابزارهای دیجیتالی چون شبکه های اجتماعی، 
ایمیل  و  متنی  پیام های  ویدئو،  اشتراک  صفحه های 
باعث تحول در روش های جمع آوری داده شده و به 
تعامل بیشتر و هدفمندتر محققان و مشرتیان دامن 
زده اند. در ادامه، به معرفی برخی روش های تحقیقات 

بازار دیجیتال خواهیم پرداخت:

1. نظرسنجی های آنلاین
طریق  از  یا  ایمیل  به صورت  سوالات  روش  این  در 
فرستاده می شود.  پاسخ دهندگان  به  دیگر  ابزارهای 
بخش بزرگی از صنعت تحقیقات بازار کمی و عددی، 
امروزه از طریق این روش صورت می گیرد. روشی که 
نه تنها سریع است بلکه به شدت مقرون به صرفه نیز 

می باشد.

۲. گروه های تمرکز آنلاین
افراد  بین  آنلاین  بحث های  ساز  زمینه  روش  این 
مختلف در یک زمان مشخص مثلا 2 ساعته است. 
هدفی  افراد  به  دسترسی  آنلاین  تمرکز  گروه های 
امکان  راه دور  از  یا فقط  آنها سخت  پیدا   کردن  که 
پذیر است را فراهم می کند. به این روش، تحقیقات 
نیز    )Synchronous Research(همزمان

گفته می شود.

 Online( 3. انجمن های بحث و  گفتگو آنلاین
)Communities

در این روش پاسخ دهندگان همزمان وارد انجمن های 

بحث و گفتگو می شوند، موضوع و سوالات را انتخاب 
و  به بحث  با محقق  و همچنین  یکدیگر  با  و  کرده 
گفتگو می نشینند. این روش برای سنجش واکنش ها 

به محصولات مناسب است.

)Bulletin Boards( ۴. تابلو اعلانات
در این روش فروم هایی وجود دارد که پاسخ دهنده از 
قبل در آن ها ثبت نام کرده و هر زمانی که بخواهد 
می تواند وارد صفحه خود شود و به بحث در صفحاتی 
که توسط محقق ایجاد شده بپردازد. این روش معمولا ٣ 
تا 6 روز طول می کشد به همین دلیل به آن، تحقیقات 
  )Asychnorous Research( غیرهمزمان 
گفته می شود که برای جایگاه سازی و دریافت بازخورد 

اولیه محصول کاربرد دارد.

)Social Media( ۵. رسانه های اجتماعی
فیسبوک،  اینستاگرام، توئیتر،  لینکدین، تلگرام و ... به 
کاربران اجازه می دهد اطلاعات و داستان های خود را 
اشتراک گذاری کنند و از بازخورد دیگران با خبر شوند. 
این روش برای شروع روند توسعه یک محصول بسیار 

مناسب است.

۶. داده های کلیکی
علایق  تحلیل  برای  مناسبی  مکان  آنلاین  فضای 
افراد است. اینکه چقدر و چگونه به تبلیغات آنلاین 
صفحه  در  را  خود  وقت  از  چقدر  می کنند،  توجه 
خاصی می گذرانند، بیشتر دست به جستجوی چه 
کلماتی می زنند و ... می تواند منبع عظیمی از داده ها 
را فراهم کند که با تحلیل آن ها رفتار افراد را بتوان 
پیش بینی و کنترل کرد. بسیاری از این داده ها توسط 
نرم افزارها و گوگل آنالتیکس و ... در دسترس محقق 

قرار می گیرد.
تحقیقات بازار دیجیتال دستیابی به طیف وسیعی از 
افراد با فرهنگ های متفاوت،  ویژگی های دموگرافیک 
می کند.  امکان پذیر  را  متنوع  نگرش های  و  مختلف 
همچنین دسترسی به افراد در سنین پایین و کسانی 
که شاید در روش های حضوری نتوانند به راحتی ارتباط 
برقرار کنند، از این روش راحت تر است. از طرفی عدم 
مشاهده افراد در تحقیقات آنلاین باعث می شود که 
اطلاعات از طریق زبان بدن، حالت صورت، رفتارهای 

غیر کلامی و ... دریافت نشود.

علی قوامی

روش های  تحقیقات  بازار سنتی  و دیجیتال
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ورزشی

زنوزی و نقض بازی جوانمردانه؛

چاره چیست؟

هفته  در  ماشین سازی  برابر  در  سازی  تراکتور  برد 
بیست و یکم لیگ هجدهم به راحتی آب خوردن زیر 
سوال رفت و در همان دقایق ابتدایی که سوت پایان 
بازی نواخته شد کسی به چهل امتیازی شدن تراکتور 
سازان و صعود این تیم شهرستانی به رتبه دوم جدول 
رده بندی نپرداخت بلکه همه سراغ موضوع تبانی دو 
تیم و آن اتفاقات عجیب و غریب در صحنه ی گل های 
تراکتورسازی رفتند. در حالی که یک تیم در بیست و 
یک بازی سخت و فرسایشی لیگ تلاش کرده و چهل 
امتیاز به دست آورده، اما کار آنها لوث می شود آیا این 

کار عادلانه است؟
اگر متولیان امر از همان ابتدا با اعمال قانون و گفتن 
در  حضور  مجوز  مالک  یک  با  تیم  دو  که  نکته  این 
لیگ را ندارند  می توانستند جلوی حرف و حدیث های 
آسیب رسان را بگیرند. اکنون با این شایعات و تهمت ها 
و  رفته  سوال  زیر  تراکتور سازی  باشگاه  اعتبار  هم 
هم اعتبار لیگ برتر در حالی که اگر کمی فقط کمی 
حرفه ای و عاقلانه عمل می شد امروز از این ادعاها خبری 
نبود. اما مدیران ورزشی و فدراسیون فوتبال بلد نیستند 
مدیریت  روند  در  که  نرسیدند  توانایی  آن  به  هنوز  یا 
حرفه ای عمل کنند، به همه اجازه داده می شود به بهانه 
پولدار بودن در همه جا حضور داشته باشند و حتی با 
تصویب قراردادهای صوری خیلی از قوانین موجود دور 
زده شود و اگر کسی در پی پاسخ گویی و شفافیت باشد 
متهم به تشویش اذهان عمومی و سیاه نمایی شود. امروز 
متهم اصلی این ماجرا زنوزی است، فردی متمول که پا 
به عرصه فوتبال گذاشته و با خریدهای بزرگ و بمب 
منفجر کردن های متوالی سر و صدای زیادی به پا کرده 
او در  ایراد بزرگ وجود دارد،  او یک  اما در کار  است. 
تبریز و لیگ برتر دو تیم دارد. روزهایی با شال قرمز در 
میدان حاضر می شود و روز دیگر با شال سبز و اینک 
اگر روح بازی جوانمردانه خدشه دار می شود فدای خش 
این  بزرگوار!   زنوزی  نخورده ی  تا  اسکناس های  خش 
مسئله یک مسئله ی عادی نیست که اعتبارها به راحتی 
زیر سوال می رود، این شبهات برای فوتبال سم است و 
مسلما بیشتر بی اخلاقی ها از همین کانال ها سرچشمه 
گرفته می شود و در جای دیگر با شکل دیگر خود را 

نشان می دهد.
اندیشیده  چاره ای  راه  اتفاقات  این  برای  امیدواریم 
شود زحمات و تلاش های واقعی زیر سوال نرود البته 
و  ندارد  وجود  موردی  چنین  هم  دنیا  جای  هیچ  در 
هر تیمی با سیستم مدیریتی مجزا از تیم های دیگر 
فعالیت می کند. و فدراسیون هایشان هم با کسی عقد 
قانون گردن همه  برابر  نبسته اند در  برادری  و  اخوت 
نازک تر از مو است و هیچ کس حق ندارد کار فرا قانونی 
انجام دهد. حتی خانواده ی آنیلی هم در صورت تخلف 
تلخ  بروند و طعم  به دسته سه  یوونتوس شان  با  باید 
اگر صنعت خودروسازی یک  بچشند، حتی  را  تنبیه 
زیادی  و خدمات  باشد  وابسته  این خانواده  به  کشور 

به ایتالیا کرده باشند. بیایید با هم رو راست باشیم!!!

دریچه

حضور زودهنگام امیر خادم در پروسه 
ثبت نام و انتخابات فدراسیون کشتی، 
نوعی اعلام خطر به دیگر نامزدهای 
ریاست بود تا به این ترتیب تفوق و 
برتری خود را به رخ رقبا کشیده باشد. 
به عبارت دیگر ثبت نام زود هنگام امیر 
خادم تلاشی بود از سوی این چهره 
ورزشی- سیاسی تا به جامعه کشتی 
الغاء کرده باشد که با اهداف خاص و 
پشتگرم به برخی حمایت های پنهان 
و آشکار مبادرت به حضور در انتخابات 
کشتی کرده است. به زبان ساده تر 
اگر چنین امری نیز در میان نبوده و 
او متکی به وعده های احتمالی نبوده 
باشد، بازهم در عمل تلاش کرده تا 
چنین وانمود کند که حضورش حسن 
ختامی است بر پایان ماجرای انتخابات 
کشتی و تلاش دیگران نتیجه ای جز 
شکست برای آنان به همراه نخواهد 

داشت. این در حالی است که به نظر 
نمی رسد معادلات و گمانه زنی ها بر 

چنین حقیقتی استوار باشد. 
علیرضا  و  دبیر  علیرضا  حضور 
در  که  شاخص  چهره  دو  حیدری 
انتخابات  کارزار  وارد  هفته  همین 
بزرگی  چالش  تواند  می  شوند  می 
حضور  کند.  ایجاد  خادم  امیر  برای 
این دو قهرمان اسبق جهان و المپیک  
می تواند معادلات انتخابات آینده را 
و  کرده  جدی  تغییرات  دستخوش 
قدرت نامزدها را تقسیم کند. تجربه 
مجامع  امروز  شرایط  کرده  ثابت 
انتخابات با گذشته تفاوت بسیار کرده 
و این فرضیه  که گفته شود، مسئولین 
نامزدها  از  هرکدام  به سمت  ورزش 
پیروز  وی  باشند،  داشته  گرایش 
میدان خواهد بود با حقایق همخوانی 
ندارد. به سخن دیگر فضا و شرایط 
به  مجمع  اعضای  بلوغ  و  اجتماعی 
حدی رسیده است که آنان ضمن در 
نظر گرفتن جنبه های مختلف ماجرا، 
به این واقعیت تاکید دارند که لزوما 
خواست مسئولین ورزش نمی تواند، 
علائق اعضای مجمع را تامین کند. 
نحوه  گرفتن  نظر  در  با  مهم  این 

مدیریت کلان ورزش و نقدهایی که 
از سوی جامعه بر آن وارد است قابل 
بر همین  نماید. درست  توجیه می 
اساس، چه بسا آنان که مهر حمایت 
احتمالی مسئولین ورزش بر پیشانی 
آنها خورده از شانس کمتری جهت 
احراز ریاست فدراسیون ها برخوردار 
فردی  دلیل شاید  به همین  باشند. 
که در افواه عمومی از وی به عنوان 
گزینه احتمالی وزارت ورزش نام برده 
شده شانس چندانی برای کسب آرای 

اکثریت اعضای مجمع نداشته باشد.

فرد درسایه ای وجود دارد؟
تمیم  بنی  حمید  گیری  کناره  با 
فدراسیون کشتی  کنونی  سرپرست 
کشتی  فدراسیون  ریاست  نامزدی 
رقابت بین چهره های گوش شکسته 
و صاحبنام به اوج خواهد رسید.  دبیر، 
حیدری و خادم مثلث قدرت احراز 
ریاست فدراسیون خواهند بود اما در 
این میان نباید از کنار نامزد در سایه 
به راحتی عبور کرد. نامزدی که برخی 
از کارشناسان از او به عنوان گربه سیاه 
انتخابات کشتی یاد می کنند.  اینکه 
کل  مدیر  نصیرزاده  عبدالمهدی  آیا 

تربیت بدنی دانشگاه پیام نور و چهره 
ورزشی مورد اعتماد کرمانی ها همان 
نامزد در سایه انتخابات کشتی است 
نظر  به  اما  شد  خواهد  روشن  بعدا 
می رسد با توجه به اقتدار مسئولین 
کرمانی دولت تدبیر و امید و پشتیبانی 
که آنان از نصیرزاده می کنند چه بسا 
شگفتی ساز این دوره از رقابت انتخابی 

کشتی همین چهره باشد.
اینکه شاخصه هایی  قابل ذکر  نکته 
که از سوی اعضای مجمع و روسای 
گزینش  جهت  استانی  های  هیات 
رییس آینده فدراسیون کشتی اعلام 
شده کاملا مشخص و جمع یاد شده 
اینبار بی گدار به آب زده  بنا ندارند 
و اجازه دهند اوضاع بر مدار گذشته 
بگردد. مدار نا استواری که باعث شد تا 
تیم های کشتی کشورمان به این حد از 
ضعف تنزل پیدا کنند. شرایطی که در 
آن، کسانی که کمتر زحمت کشیدند 
بهره بیشتری بردند و صدای سازندگان 
نرسید. به جایی  واقعی  تلاشگران  و 
شرایطی که عده ای همچنان بر تداوم 
آن پای می فشارند و دوست دارند به 
هر نحو ممکن  با آمدن فرد مورد نظر 

گردونه بر وفق مراد ایشان بچرخد.

مثلثیامربعقدرتدرانتخاباتکشتی؟

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد حضور 
در  ملی  تیم  اردوی  منتخب  نفرات 
دانکلوف  المللی جام  بین  تورنمنت 
را بسیار سازنده و مثبت ارزیابی کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، غلامرضا 
در  حضور  داشت:  اظهار  محمدی 
تورنمنتی مثل جام دانکلوف با توجه 
به وضعیت اخیر کشتی آزاد بسیار لازم 
و حتمی بود که خوشبختانه توانستیم 
برخی از نفرات منتخب را به به بهترین 
شکل در این میدان بین المللی مورد 

آزمایش و محک قرار دهیم.
وی تصریح کرد: این مسابقات بسیار 
مثبت و سازنده بود بطوری که اگر 
شرایط برای ما مهیا بود نفرات بیشتر 
و تیم کامل تری را به جام دانکلوف 
بچه های  اکثر  اما  می کردیم.  اعزام 
ما چندین میدان مهم را پشت سر 
گذاشته بودند و مسابقات دیگری را 
به همین  که  داشتند  رو  پیش  هم 
در  بیشتری  نفرات  از  نشد  دلیل 

دانکلوف استفاده کنیم.
با  آزاد  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
تاکید بر آسیب شناسی و رفع نقایص 
گذشته آزادکاران گفت: کشتی ما نیاز 
به آسیب شناسی دارد و جام دانکلوف 

که  بود  میادینی  بهترین  از  یکی 
می توانست به ما در این مورد کمک 
کند. به عنوان مثال حسن یزدانی و 
پرویز هادی که در دانکلوف به میدان 
رفتند، در رقابتهای جهانی بوداپست 
دچار اشتباهاتی شدند که این نقایص 

باید برای آینده برطرف شود.
کشتی های  خصوص  در  محمدی 
رضا یزدانی هم گفت: او فشار زیادی 
و  کرد  تحمل  دانکلوف  جام  در  را 
انصافاً بعد از دو سال دوری از میادین 
عملکرد خوبی داشت. این مسابقات 
برای او لازم بود چراکه باید جدی 

محک می خورد.

وی به مصطفی حسین خانی و دلیل 
عدم دعوت از او به اردوی تیم ملی هم 
اشاره کرد و افزود: حسین خانی آنطور 
که در این مسابقات نشان داد به ما ثابت 
شد باید مدتی از فضا کشتی دور باشد تا 
از نظر روحی به آمادگی کافی برسد. او 
نیاز به تقویت قوای روحی روانی دارد و 
عدم حضور او در اردو به معنای برخورد 

با این کشتی گیر نیست.
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در پایان 
کشتی  سرمایه های  باید  ما  گفت: 
تمام  از  و  کنیم  حفظ  خوبی  به  را 
داشته های خود بهره ببریم. بچه های 
ما به چنین تورنمنت هایی نیاز دارند 

و باید تا می توانیم از این فرصت ها به 
بهترین شکل استفاده کنیم.

آزاد  کشتی  المللی  بین  رقابت های 
روزهای 9  بلغارستان  دانکلوف  جام 
تا 12 اسفندماه در شهر روسه برگزار 
شد که در پایان تیم ایران که با ۴ 
نماینده در این مسابقات شرکت کرده 
پرویز  و  یزدانی  حسن  توسط  بود 
هادی در اوزان ٨6 و 12۵ کیلوگرم 
صاحب مدال طلا و رضا یزدانی در 
وزن 97 کیلوگرم صاحب مدال برنز 
شد. همچنین مصطفی حسین خانی 
به عنوان  هم در وزن 7۴ کیلوگرم 

پنجمی بسنده کرد.

محمدی:

اگرمیتوانستیمآزادکارانبیشتریبهدانکلوفمیفرستادیم

محمدرضا کاظمی
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5 ورزشی

حمایت الاهلی از تعویق مرحله 
یک هشتم نهایی آسیا

رییس باشگاه الاهلی عربستان حمایت خود را از به تعویق 
افتادن تاریخ مرحله یک هشتم نهایی اعلام کرد.

به دلیل حضور تیم های قطر و ژاپن در جام ملتهای آمریکای 
جنوبی به نظر می رسد مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا با این مسابقات تداخل زمانی داشته باشد .به همین خاطر 
امکان برگزاری مرحله یک هشتم نهایی در آن تاریخ میسر 

نخواهد بود.
به همین خاطر عبداله بترجی رئیس باشگاه الاهلی عربستان 
اخیراً طی گفت وگویی از به تعویق افتادن مرحله یک هشتم 

نهایی حمایت کرد.
وی در همین رابطه اعلام کرد: اگر الاهلی بتواند از مرحله 
گروهی صعود کند، فشردگی مسابقات تا حدی خواهد بود که  
آماده نگه داشتن بازیکنان از لحاظ  فنی و پزشکی با دشواری 
زیادی همراه است  و احتمال آسیب دیدگی بازیکنان افزایش 

خواهد یافت.«

فیفا در آستانه تصمیم مهم برای 
جام جهانی ۲0۲۲

از مدت ها قبل گمانه زنی ها پیرامون میزبانی مشترک جام 
جهانی 2۰22 آغاز شد و حالا رسانه های اماراتی از کاندید شدن 

عمان و کویت برای این اتفاق خبر می دهند.
قطر به عنوان میزبان جام جهانی آتی در سال 2۰22 در 
حال فراهم کردن مقدمات برگزاری این بازی هاست اما در 
گیر و دار آماده سازی زیرساخت ها اخبار و گمانه زنی ها 
پیرامون برگزاری مشترک این تورنمنت بزرگ با مشارکت 
اوج خود  به  فارس  خلیج  دیگر حاشیه  برخی کشورهای 

رسیده است.
سایت ارم نیوز امارات در گزارشی مدعی شد کویت و عمان به 
عنوان جدی ترین کاندیداها برای میزبانی مشترک جام جهانی 
نام خود را بر سرزبان ها انداخته اند به خصوص که این روزها 
اوضاع سیاسی و دیپلماتیک قطر با بسیاری از همسایه های خود 
در حاشیه خلیج فارس خراب است و تنها کویت و عمان موضع 

دوستانه ای با این کشور دارند.
به نوشته این سایت اماراتی فدراسیون جهانی فوتبال در ماه 
ژوئن 2۰19 نشست مهم و سرنوشت سازی برای تصمیم 
گیری در خصوص تعداد تیم های حاضر در جام جهانی 
خواهد داشت و در صورتی که با ۴٨ تیمی شدن این دوره 
موافقت شود عملا قطر دیگر توانایی میزبانی از این تعداد 
تیم را نخواهد داشت و باید جام را با چند کشور دیگر به 
صورت مشترک میزبانی کند که کویت و عمان از حالا خود را 

کاندیدای این اتفاق کرده اند.

استارت السد برای رویارویی
 با پرسپولیس

بعد از دو روز استراحت و ریکاوری در بازگشت از عربستان 
دور جدید تمرینات صدرنشین لیگ ستارگان برای رویارویی 

با پرسپولیس در دوحه استارت خورد.
السد بعد از شکست 2-۰ مقابل الاهلی در هفته نخست 
لیگ قهرمانان در بازگشت به دوحه با دو روز استراحت از 
سوی سرمربی پرتغالی روبرو شد تا دور جدید تمرینات خود 
را از دیشب برای حضور در بازی حساس روز سه شنبه در 

مقابل قهرمان ایران از سر بگیرد.
استاد الدوحه با اشاره به این که اوسوالدو فریرا و دستیارانش 
در اولین جلسه تمرینی برنامه های روحی روانی را در دستور 
کار قرار دادند تا شوک ناشی از باخت در جده را از تیم دور 
کنند بازیکنان حاضر در تمرینات را به دو گروه تقسیم و 
تمرینات متنوع با توپ همین طور نشاط آوری را در دستور 
با  تا السد به آمادگی لازم برای رویارویی  کار قرار دادند 

پرسپولیس برسد.

خبر

هفته بیست و هفتم لیگ یک روز شنبه 
برگزار می شود و در این هفته ممکن 
است شاهین شهرداری بوشهر جانشین 
گل گهر سیرجان در صدر جدول شود.

هفته  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
با  فوتبال  یک  لیگ  هفتم  و  بیست 
انجام 7 مسابقه برگزار می شود. گل 
گهرسیرجان صدرنشین با وجود اینکه 
چند هفته است رنگ برد را ندیده اما 
مانده  باقی  در صدر جدول  همچنان 
است اما این هفته اگر گل گهرسیرجان 
اروند  کارون  قعرنشین  تیم  مقابل 
خرمشهر به پیروزی نرسد ممکن است 

صدر جدول را از دست بدهد. 
تیم شاهین شهرداری بوشهر با عبدالله 
ویسی اوج گرفته و اکنون با ۴2 امتیاز 
در  و  دارد  ار  قر  جدول  وم   رده  در 
صورت پیروزی در ارومیه مقابل تیم 
نود شانس رسیدن به صدر جدول را 
دارد. نود ارومیه هم برای رسیدن به 

رتبه ای بهتر از رده سیزدهمی تلاش 
می کند.

یکی از حساس ترین مسابقات هم در 
پاکدشت تهران برگزار می شود و تیم 
سرخپوشان میزبان تیم بادران تهران 
است جایی که فرهاد کاظمی مقابل 
محمود  گیرد.  می  قرار  سابقش  تیم 
فکری با تیم سرخپوشان خوب نتیجه 
گرفته است و در رده سوم جدول قرار 
دارد اما بادران که در ابتدای فصل از 
جمله مدعیان صعود بود اکنون در رده 
نهم جدول است. البته فرهاد کاظمی 
به حکم کمیته انضباطی محروم است 
و روی نیمکت تیمش در این مسابقه 

حضور ندارد.
تقابل گل ریحان تیم پنجم جدول با 
دیدنی  تواند  می  قشقایی شیراز هم 
باشد بخصوص اینکه هر دو تیم برای 
برد بازی می کنند و بیشتر از حواشی 

به متن فوتبال توجه دارند.

آلومینیوم اراک هم تیم جالبی است 
مدام خبر استعفا از این باشگاه منتشر 
می شود و حسین خبیری مدیرعامل 
باشگاه استعفا کرده اما همچنان یک 
فراز  خط درمیان مصاحبه می کند! 
کمالوند سرمربی مستعفی هم ظاهرا 
استعفایش  با  زیرا  بازگشته  تیم  به 
مخالفت شده است. این تیم میهمان 
تیم قعرنشین خونه به خونه است که 
برای بقا در لیگ یک تلاش می کند.

آمار  مهابادی  داود  با  فجرسپاسی 
مدام  و  آورده  دست  به  جالبی 
تیم مقابل مس  این  پیروز می شود 
رفسنجانی قرار می گیرد که دو سه 

هفته پیش تیم گل گهرسیرجان را با 
نتیجه ای عجیب شکست داد .

قبل  هفته  باخت  از  بعد  هم  ملوان 
مقابل فجر سپاسی میزبان شهرداری 
با  ملوان  صعودی  روند  است.  تبریز 
احمدزاده  خود!)  دوشغله  سرمربی 
راننده  هم  و  است  تیم  هم سرمربی 
کامیون!( به دنبال بازگشت به روزهای 
اوجش است البته این فصل 6 امتیاز از 
این باشگاه با رای فیفا کم شد وبعید 
است بتواند خود را به جمع مدعیان 
صعود برساند با این حال  باشرایطی 
که تیم ملوان دارد  بقا در لیگ هم 

نوعی موفقیت در این فصل است.

در حالی که مجموعه ورزشی آزادی 
تنها مجموعه قهرمانی و ملی است اما 
به نظر می رسد مسئولان این ورزشگاه 

بیشتر به دنبال درآمدزایی هستند.
به گزارش »دنیای هوادار«، ماجراهای 
عجیب و غریب مجموعه ورزشی آزادی 
مجموعه  این  دارد.  ادامه  همچنان 
ملی در دوران جدید مدیریت شرکت 
توسعه و تجهیز آرام آرام کارکرد ملی 
و قهرمانی خود را از دست داده و به 
سمت درآمدزایی و تجاری سازی در 
حال تغییر است. مجموعه ای که به 
جرات تنها کمپلکس کامل بین المللی 
می  محسوب  ورزش  حوزه  در  ایران 
شود که هنوز هم استانداردهای جهانی 
را دارد و می تواند میزبان رقابت های 
بین المللی باشد اما ظاهرا برای مدیران 
درآمدزایی از هر بحثی مهمتر است و 
آنها پول را به هر چیزی ترجیح می 

دهند. 
 مطرح شدن ساخت جاده تندرستی 
در کنار دریاچه آزادی و تبدیل چند 
اعتراض  کافی شاپ،  برای  ساختمان 
اهالی قایقرانی را به دنبال داشت به 
گزارشات  انتشار  از  بعد  که  طوری 
به  فارس  در خبرگزاری  که  مختلف 

شرکت  مسئولان  شد،  پرداخته  آن 
با  ورزشی  اماکن  نگهداری  و  توسعه 
مسئولان قایقرانی نشست هایی را در 
این خصوص برگزار کردند و در نهایت 

این پروژه متوقف شد.

فینال لیگ والیبال فدای پول
بعد از این اتفاقات از آنجایی که به نظر 
می رسید مسئولان ورزشگاه آزادی به 
جای اختصاص ورزشگاه به قهرمانان 
هستند،  درآمدزایی  دنبال  به  ملی 
موضوع فستیوال اسب مطرح شد و 
مجموعه 12 هزار نفری آزادی ۵ روز 
میزبان این فستیوال بود به طوری که 
برای  ورامین  والیبال  تیم  مسئولان 
مشکل  با  فینال  مسابقه  برگزاری 

مواجه شدند.
فستیوال،  این  برگزاری  به  توجه  با 
مسئولان ورزشگاه آزادی اعلام کردند 
میزبانی  آماده  نفری  هزار  سالن 12 

برای فینال والیبال نیست.
جمال اردستانی سرپرست تیم والیبال 
ورامین در این باره گفت: به ما اعلام 
کردند این سالن آماده نیست در حال 
پیگیری هستند تا سالن را آماده کنند 
اما تا این لحظه خبری به ما نداده اند.

وی افزود: این سالن میزبان فستیوال 
اسب بوده و از روز سه شنبه در اختیار 
دلیل  همین  به  گرفته  قرار  والیبال 
قول  اما  نداده اند  ما  به  خبری  هنوز 

پیگیری دادند.

مجموعه ملی در قرق خانواده ها و 
پولدارها؟!

درآمد  کسب  برای  مسئولان  تلاش 
و  نشد  ختم  اینجا  به  مجموعه  این 
آزادی  شدن  پولی  پیش  روز  چند 
از  پیش  که  موضوعی  شد،  خبرساز 

این به گونه ای دیگر مطرح شده بود.
اعلام کرد کارت  ورزشکاران  از  یکی 
ورزشکاران  تمامی  از  مجموعه  این 
گرفته شده قرار است کارت جدیدی 
برای ورزشکاران صادر شود که البته 
آنها مجبور هستند برای تردد هزینه 
شدن  ای  رسانه  از  بعد  اما  بدهند 
اعتراضات،  فزاینده  موج  و  خبر  این 
مسئولین شرکت توسعه عقب نشینی 
کرده و مسئولان این ورزشگاه اعلام 
کردند افراد و خانواده ها غیر از مربیان 
به  ورود  برای  باید  ورزشکاران  و 

مجموعه هزینه بدهند.
به نظر می رسد رویکرد جدید شرکت 
ورزشی  اماکن  نگهداری  و  توسعه 
درآمدزایی و تجاری سازی مجموعه 
آزادی باشد همانند مدلی که از سالها 
انقلاب  ورزشی  مجموعه  در  پیش 
کارکرد  با  که  ای  برنامه  پیاده شده. 
اصلی این مجموعه منافات دارد و در 

تعارض است. 
عنوان  به  آزادی  ورزشی  مجموعه 
یک ورزشگاه ملی با مجموعه انقلاب 
متفاوت است و نمی توان طرحی را که 
پیاده  آزادی  در  شد  اجرا  انقلاب  در 

کرد. سوال اصلی اینجاست مجموعه 
ورزشی آزادی یک مجموعه قهرمانی 
است که ورزشکاران ملی در رشته های 
و  اردوها  مجموعه  این  در  مختلف 
تمرینات قهرمانی شان را پیگیری می 
کنند. با این شرایط مسئولان ورزشگاه 
آزادی چطور می خواهند این مجموعه 
را در اختیار عموم قرار دهند؟ یکی 
از مشکلاتی که ورزشکاران قایقرانی 
کنار  در  تندرستی  جاده  احداث  با 
دریاچه داشتند نیز به همین موضوع 
در  مردم  حضور  که  می شد  مربوط 
کنار دریاچه تمرکز آنها را برای تمرین 

بهم می ریزد.

سومدیریت و شهر بدون شهردار!
با  مجموعه ورزشی آزادی ماه هاست 
سرپرست اداره می شود و به نظر می 
رسد سومدیریت در اداره این مجموعه 
چنین  بروز  اصلی  دلایل  از  یکی 
مشکلات و حاشیه های اینچنینی در 
مهمترین مجموعه ورزشی ایران باشد. 
این مجموعه که مدیران زیادی را در 
این چند سال اخیر به خود دیده و 
مدیر شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی اعتقاد داشت برای اداره بهتر 
این مجموعه نیاز به شهردار هست نه 
مدیر اما ظاهرا بعد از گذشت ٨ ماه 
هنوز آقای مدیر- شهردار مدنظر خود 
سرپرست  با  آزادی  تا  نکرده  پیدا  را 
وزارت  می رسد  نظر  به  شود.  اداره 
عنوان  به  توسعه  شرکت  و  ورزش 
زیرمجموعه آن باید توجه بیشتری به 
یک مجموعه ملی قهرمان پرور داشته 
بین  و  ملی  مجموعه  این  و  باشند 
المللی را  به نگاه تجاری و اقتصادی 

آلوده نکنند.

تغییروضعیتمجموعهملیورزشایرانازقهرمانپروریبهبنگاهپولسازی

حراج»آزادی«براییکمشتاسکناس

هفتهبیستوهفتملیگیک

نگاه شاهین بوشهر به صدر 
در روز دربی تهران 
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دیدار دوم فینال لیگ برتر بسکتبال بانوان 
دانشگاه  اعظم  پیامبر  روز جمعه در سالن 
آزاد برگزار شد و تیم دانشگاه آزاد توانست 
با پیروزی برابر رقیب اصفهانی خود به گردانه 

رقابتها بازگردد.
فینال سوپرلیگ بانوان بین دو تیم نامی نو 
شد.  برگزار  تهران  آزاد  دانشگاه  و  اصفهان 
طبق قرعه کشی تیم نامی نو به عنوان میزبان 
نخست انتخاب شد و اصفهانی ها در خانه و 

با نتیجه ۴٣ - 6۵ به پیروزی رسیدند. دیدار 
دوم دیروز در تهران برگزار شد و تیم نامی نو 
اصفهان که می خواست کار را در بازی دوم 
تمام کند، از ابتدا از حریف پیش افتاد. با این 
حال به دلیل حساسیت بازی دو تیم بیشتر 
سعی در حرکات دفاعی داشتند و به همین 
دلیل گل کمتری زده شد و کوارتر نخست با 
نتیجه 7 - 1۴ به سود نامی نو به پایان رسید.

 رقابت نزدیک دو فینالیست
در کوارتر دوم اختلاف امتیازی به 1۵ رسید 
و دانشگاهی ها که نمی خواستند در خانه 
بازنده باشند با ریباندهای خوب آینا گوکووا 
بازیکن خارجی خود در زیر حلقه و اقدام 
های سه امتیازی سعی در کم کردن اختلاف 
امتیازی داشتند و توانستند اختلاف را به 

چهار کاهش دهند تا دو تیم با نتیجه 2۵ 
- 29 به سود اصفهان راهی رختکن شوند.

در کوارتر سوم دو تیم پا به پای یکدیگر پیش 
می رفتند و در پایان این کوارتر هر دو تیم 
17 امتیاز به دست آوردند تا اختلاف ۴ امتیاز 
همچنان باقی بماند و این کوارتر با نتیجه ۴2 

- ۴6 به پایان رسید.

 دانشگاه آزاد پیروز بازی دوم
هیچ  چهارم  کوارتر  نخست  دقیقه  سه  در 
کدام از تیم ها امتیازی به دست نیاوردند 
با یک پرتاب سه  تا بالاخره دانشگاهی ها 
امتیازی طلسم را شکستند اختلاف را به یک 
کاهش دادند. نیمه دوم این کوارتر با تساوی 
۵۰ - ۵۰ همراه بود و در حالی که بازیکنان 
کلیدی نامی نو همچون مژگان معصومی، 

زاده  اسماعیل  معصومه  و  آجیلی  ساغر 
نتوانستند عملکرد خوبی به نمایش بگذارند، 
بازیکنان دانشگاه آزاد 1۰ امتیاز متوالی به 
دست آوردند و در نهایت این دیدار با نتیجه 
۵1 - 6۰ به سود  دانشگاه آزاد اسلامی تهران 
به پایان رسید تا قهرمان لیگ برتر بسکتبال 

بانوان امروز در دیدار سوم مشخص شود.
در سومین دیدار رده بندی نیز گروه بهمن 

توانست با کسب دومین پیروزی برابر تیم 
هیرو تهران و با نتیجه 69 - 7٨  جایگاه سوم 
جدول را از آن خود کند. همچنین تیم هیرو 
و شاگردان پوران عباسی در جایگاه چهارم 

قرار گرفتند.
دیدار سوم امروز  )شنبه 1٨ اسفندماه( راس 
ساعت 11 صبح در سالن پیامبر اکرم دانشگاه 

آزاد برگزار می گردد.

فیناللیگبرتربسکتبالبانوان

تکلیف قهرمان به بازی سوم کشیده شد

کیانا  شادرو

تلاش می کنیم در بازی فردا بهتر باشیم و 
بسکتبال زیباتری را به نمایش بگذاریم.

سپیده جعفری سرمربی تیم بسکتبال نامی 
نو اصفهان پس از باخت در دیدار دوم فینال 
به خبرنگار خبرگزاری البرز ورزشی گفت:« 
بازی واقعا خوبی بود و الان شرایط برابری 

برای هردو تیم پیش آمد.« 
وی در ادامه افزود:«ساغر آجیلی سرماخورده 
که  داشتیم  ما یک سری مشکلات  و  بود 

البته نمی خواهیم بهانه بیاوریم. به هر حال  
شرایطی در زمین پیش آمد که نتوانستیم 
نتیجه لازم را بگیریم. ما در کوارتر چهارم 
و  است  فینال  بازی  اما  بودیم  جلو  هم 
حساسیتهای خودش را دارد. هیجان زیاد 

است و روی بازیکنان فشار است.«
سرمربی تیم نامی نو درباره علت باخت در 
این دیدار گفت:«ما در اصفهان نتیجه خوبی  
گرفتیم و با اختلاف زیاد برنده شده بودیم. 
بچه ها با این باور آمده بودند که در این بازی 

نیز پیروز می شوند و شاید همین موضوع کار 
دستمان داد. »

جعفری در خصوص عملکرد نه چندان خوب 
بازیکنان کلیدی تیمش گفت:«همه چیز می 
تواند تاثیرگذار باشد. بازیکنان ما بازیکنانی 
هستند که در لحظات حساس بازی کرده اند 
در این چند وقت باتجربه شده اند. به هرحال 
فشار  روی بازیکن ها زیاد است و تلاش می 
کنیم فردا بازی بهتر و بسکتبال زیباتری را به 

نمایش بگذاریم.«

سرمربینامینو:

فردابسکتبالزیباتریرابهنمایشمیگذاریم

دو تیم فوتبال نساجی مازندران و پرسپولیس 
به تساوی یک بر یک رضایت دادند.

دو تیم فوتبال نساجی مازندران و پرسپولیس 
در چارچوب هفته بیست و یکم فوتبال ایران از 
ساعت 16 در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
به مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان با 

تساوی یک بر یک دو تیم خاتمه یافت.
گل های این دیدار را محمدمهدی نظری 
سروش  و  نساجی  برای   21 دقیقه  در 
رفیعی در دقیقه 6٣ برای پرسپولیس به 

ثمر رساندند.
پرسپولیس بازی را هجومی تر آغاز کرد و چند 
حمله جدی را روی دروازه میزبان ترتیب داد 
که جدی ترین آن تک به تک سعید کریمی 
بود که شوت هافبک  با دروازه بان نساجی 
پرسپولیس را رضایی دفع کرد. ۴ دقیقه بعد 
بشار رسن فرصت داشت که روی حرکت 
ترکیبی گل نخست بازی را به ثمر برساند اما 
باز هم این دروازه بان نساجی بود که تسلیم 

پرسپولیسی ها نشد.
بر خلاف جریان بازی این نساجی بود که 

دروازه  روی  را  توپ  ضدحمله  یک  روی 
ارسال کردند که محمدمهدی نظری روی سر 
سیدجلال حسنی ضربه اش را راهی دروازه 
کرد که بیرانوند فقط نظاره گر آن بود و گل 

نخست میزبان در دقیقه 21 به ثمر رساند.
پس از گل نساجی بازی کمی آرام شد و 
در  گرفت.  سر  از  را  پرسپولیس حملاتش 
یکی از بهترین موقعیت های شاگردان برانکو، 
در دقیقه 29 ارسال سعید کریمی با اشتباه 
رضایی توپ را در اختیار علی علیپور قرار داد 
اما این مهاجم در کمال ناباوری توپ را به 
بیرون زد. پس از این موقعیت پرسپولیس 
حملات خود را بیشتر کرد که در موقعیتی 
تلاش  این  اما  داشت  گلزنی  شانس  هم 
حاصلی نداشت تا بازی با همان نتیجه یک 

بر صفر در نیمه اول خاتمه پیدا کند.
پرسپولیس با جابه جایی مهدی ترابی به جای 
بشار رسن، همانند نیمه اول هجومی کرد و 
این در حالی بود که نساجی دل خوش به 

ضدحملات بود.
در دقیقه 6٣ روی کار تیمی پرسپولیسی ها 

توپ به علیپور رسید که او با پاسی در عرض 
تا  داد  قرار  رفیعی  مقابل  را  خالی  دروازه 
سروش نخستین گلش را برای پرسپولیس در 
دوره دوم حضورش در این تیم به ثمر برساند.
پس از گل پرسپولیسی ها، این تیم از حمله 
دست نکشید و باز هم حملاتی را روی دروازه 

نساجی ترتیب داد.
باز  از  مانع  پرسپولیس  مهاجمان  بی دقتی 
شدن دروازه نساجی شد و تیم میزبان هم 
فرصت داشت تا روی یک ضربه ایستگاهی 
برای بار دوم دروازه بیرانوند را باز کند که این 

توپ با فاصله از بالای دروازه به بیرون رفت.
نساجی  این  پرسپولیس  حملات  از  پس 
پرسپولیس  دروازه  روی  دقیقه  که 1۰  بود 
بی دقتی  اما  کرد  ایجاد  را  موقعیت هایی 
بازیکنانی چون محمد آبشک و محمدمهدی 
نظری باعث شد تا بازی یک بر یک باقی بماند.

در 1۰ دقیقه پایانی هم اتفاق خاصی روی 
دروازه پرسپولیس نیفتاد و شاگردان برانکو 
در خانه نساجی متوقف شدند. پرسپولیس با 
این نتیجه ۴2 امتیازی شد و در صدر جدول 

باقی ماند. نساجی هم با 2٣ امتیاز در رده نهم 
قرار گرفت.

بیرانوند، سید  ترکیب پرسپولیس: علیرضا 
جلال حسینی )کاپیتان(، شجاع خلیل زاده، 
محمد نادری، مهدی شیری، سروش رفیعی، 
احمد نورالهی، بشار رسن، مهدی شریفی، 

سعید کریمی و علی علیپور.
ترکیب نساجی: محمدامین رضایی، فرشاد 
فرجی، مجتبی ممشلی، محمدمهدی نظری، 
محمد آبشک، احمد عبدالله زاده، سیدمحمد 
میری، آرفنگ دافه، جورجی ولسیانی، سجاد 

آشوری و لاشا توتادزه.

1 - 1

زورپرسپولیسبهنساجیهمنرسید!
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مس سونگون با بازگشتی باورنکردنی، باخت 
٣ بر یک را با برتری ۵ بر ٣ عوض کرد و 

قهرمان لیگ برتر فوتسال شد.
تیم های  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
که  ورزقان  سونگون  مس  و  گیتی پسند 
لیگ  فینال  رفت  دیدار  در  گذشته  هفته 
برتر فوتسال به تساوی بدون گل در تبریز 
رسیده بودند، از ساعت 17 در سالن پیروزی 
اصفهان، مسابقه برگشت را در حضور ۴ هزار 

تماشاگر برابر هم برگزار کردند.
شاگردان رضا لک که بعد از صدرنشینی در 
دور اول لیگ برتر فوتسال، تیم های مقاومت 
البرز و ملی حفاری اهواز را در مراحل یک 
چهارم و نیمه نهایی حذف کرده بودند، امروز 
امیدوار به کسب پیروزی و قهرمانی در حضور 
تماشاگران شان، برابر مس سونگونی بودند که 
در مراحل قبلی شهروند ساری و سوهان قم 

را حذف کرده بود.
سپهر محمدی، سید حسین حسینی، محمد 
شجری، محمد طاهری، سعید احمدعباسی، 
مسلم  جاوید،  مهدی  عالیقدر،  مهران 
اولادقباد، سعید افشاری، بلو، محمدحسین 
درخشانی و علیرضا جوان بازیکنانی بودند 
که با نظر رضا لک در فهرست گیتی پسند 

اصفهان برابر مس سونگون حضور داشتند.
حمید  مومنی،  سعید  صمیمی،  علیرضا 
احمدی، فرهاد فخیم، بابک نصیری، سعید 
تقی زاده، ابوالقاسم عروجی، علیرضا عسگری، 
مرتضی  کروز،  دا  ادرسون  لطفی،  توحید 
عزتی و محمدرضا سنگ سفیدی نیز با نظر 
اسماعیل تقی پور در فهرست مسابقه فینال 

مس سونگون قرار گرفتند.

اصفهانی ها بازی را توفانی آغاز کردند و در 
دقیقه 2 با پاس مهدی جاوید و شوت پشت 
محوطه محمد شجری به گل رسیدند، اما 
پاس  و  نداشت  ادامه  خیلی  آنها  برتری 
کات بک را علیرضا عسگری با ضربه دقیق 

تبدیل به گل تساوی مس سونگون کرد.
گیتی پسند که نمی خواست فرصت برتری 
خانگی را از دست دهد، بلافاصله از مسی ها 
محمد  پاس  با  دقیقه ۴  در  و  افتاد  پیش 
شجری و ضربه مهدی جاوید به گل دوم 
دست پیدا کرد تا با به ثمر رسیدن سه گل 
در چهار دقیقه، فینال لیگ برتر فوتسال در 

اوج حساسیت دنبال شود.
شاگردان تقی پور که در میان حضور گسترده 
تماشاگران گیتی پسند به فکر پیروزی بودند، 
در دقیقه ٨ با شوت تماشایی عزتی تیرک 
افقی دروازه تیم اصفهانی را به لرزه درآوردند 
و دو دقیقه بعد هم صاحب موقعیت خوبی 
را  تقی زاده  سعید  زیبای  شوت  که  شدند 
سپهر محمدی با واکنشی استثنایی راهی 

کرنر کرد.
گل  دنبال  به  سونگون  مس  که  حالی  در 
ضد  یک  روی  گیتی پسند  بود،  تساوی 
حمله سریع و با ضربه بغل پای دقیق سعید 
احمدعباسی گل سوم را در دقیقه 1۴ به ثمر 
رساند و سه دقیقه بعد هم توسط مهدی 
جاوید به تیرک دروازه مس سونگون زد، اما 
در نهایت توانست نیمه اول را با برتری ٣ بر 

یک به سود خود تمام کند.
در نیمه دوم مس سونگون سراسر حمله شد 
و برای کم کردن اختلاف و بالا بردن شانس 
قهرمانی تلاش کرد که موقعیت های پرُ تعداد 

این تیم در دقیقه ٣1 نتیجه داد و این تیم 
روی یک ضربه ایستگاهی با پاس محمدرضا 
فرهاد  کننده  تمام  ضربه  و  سنگ سفیدی 

فخیم به گل دوم دست پیدا کرد.
گیتی پسند که نمی خواست بازنده این بازی 
و فرصت برتری را از دست بدهد، صاحب 
موقعیت های گل خوبی شد و حتی یک بار 
درآستانه رسیدن به گل چهارم قرار داشت، 
اما بازیکنان مس سونگون توپ را از روی خط 

دروازه برگشت دادند.

مس سونگون در ادامه تلاش های خود برای 
توسط  جدی  حمله  دو  تساوی،  گل  زدن 
سعید تقی زاده تدارک دید که در دقیقه ٣۴ با 
شوت نوک پای این بازیکن ریزنقش موفق به 
انجام این کار شد تا بازی در 6 دقیقه پایانی با 

تساوی ٣ بر ٣ دنبال شود.
تساوی،  گل  دریافت  از  بعد  گیتی پسند 
حملات خود را بیشتر کرد ولی در حالی که 
به دنبال ایجاد موقعیت گلزنی بود، توپ گیری 
احمدعباسی  از  سنگ سفیدی  فوق العاده 

موجب شد مس ضد حلمه سریعی ایجاد 
کند و پاس او به علیرضا عسگری در ادامه 
به فخیم رسید تا او گل چهارم تیمش را بزند.
که  شرایطی  در  و  نبود  کار  پایان  این  اما 
گیتی پسند رو به بازی پاورپلی)۵ نفره( آورده 
ثانیه به  بود، مس سونگون در فاصله یک 
پایان مسابقه توانست دروازه خالی اصفهانی ها 
کامبکی  با  و  کرده  باز  عسگری  توسط  را 
باورنکردنی و برتری ۵ بر ٣ برای دومین سال 

متوالی قهرمان لیگ برتر فوتسال شود.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

مس سونگون قهرمان لیگ برتر فوتسال شد

با وجود شکست خانگی در بازی رفت 
مرحله یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا 
تعریف و تمجیدها از ستاره ایرانی زنیت 

همچنان ادامه دارد.
به گزارش »دنیای هوادار«، درست مثل 
بازی با فنرباغچه این بار مقابل ویارئال 
ورزشگاه  در  حاضر  طرفداران  اسپانیا 
کریستوفسکی آرنا شاهد گلزنی سردار 
آزمون بودند. ستاره 12 میلیون یورویی 
گل تساوی زنیتی ها را مقابل زیردریایی 
هزار  از ۵۰  بیش  تا  ثمررساند  به  زرد 
طرفدار روس حاضر در ورزشگاه سر از 

پا نشناسند.
بعد از این گل سردار آزمون تلاش های 
بیشتری برای به ثمررساندن گل دوم 
انجام داد اما این تلاش ها بی فایده بود 
تا زنیت در خانه با شکست کابوس وار 
٣-1 روبرو و شانس رسیدن به مرحله 
بعد را از دست بدهد. قهرمان نیم فصل 
روسیه برای رسیدن به جمع 16 تیم برتر 
در بازی برگشت نیاز به معجزه و کامبک 

رویایی دارد.
بازی  این  از  ساعت  چند  فاصله  در 
و  تعریف  زنیت،  از سوی  ناامیدکننده 
تمجیدها از ستاره ایرانی این تیم با ثبت 
آمار ویرانگر گلزنی در روزهای ابتدایی 

حضورش در جمع بازیکنان صدرنشین 
سایت  که  جایی  تا  داد  ادامه  روسیه 
چمپیونات اضافه شدن این بازیکن را 
بزرگ ترین اتفاق در راه تقویت زنیت 

قلمداد کرد.
در گزارش چمپیونات آمده است: سردار 
آزمون باعث شد تا زنیت قدرتمندتر از 
همیشه وارد میدان شود. ستاره ایرانی با 
اتکا به خصوصیات بارزی که دارد خیال 
سرگئی سماک را در خط حمله آسوده 
کرده است چون در کنار آرتیم زوبیا به 
زوجی مرگبار برای زنیت تبدیل شده 

است.
نویسنده با اشاره به توانایی های ستاره 
ایرانی او را آنالیز کرد و مدعی شد سردار 

آزمون دو خصوصیت بسیار بارز دارد اول 
این که در محوطه جریمه از کوچک ترین 
موقعیت گل می سازد و دوم این که در 
ساختار تدافعی نیز همواره با حضور به 
موقع خود به نحو مطلوبی شرح وظایف 
دفاعی خود را انجام می دهد درست مثل 

روبین کازان و تیم ملی ایران.
سردار آزمون طی چهار بازی در لیگ 
اروپا و لیگ برتر روسیه ۴ بار گلزنی و 
یک بار گل سازی کرده است که از این 
حیث در حال حاضر بهترین آمار ممکن 
را در تیم پرستاره زنیت به نام خود ثبت 
تا به چهره ای محبوب برای طرفداران 
این باشگاه در شمال غرب روسیه تبدیل 

شود.

تمجیدسایتچمپیوناتروسیهازستارهایرانی

زنیتباسردارآزمونخطرناکترشدهاست
تیم  ستاره  دژاگه  اشکان 
عملکرد  تبریز  تراکتورسازی 
ماشین  مقابل  خوبی  بسیار 
سازی داشت و نشان داد یکی 
تیمش  بازیکنان  بهترین  از 

است.
هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
مقابل  ناامیدکننده  نمایش 
که  رفت  بازی  در  استقلال 
تی  تی  گله  سه  شکست  با 
ناامیدی  باعث  بود،  همراه  ها 
هواداران نیز شد. آن ها تصور 
درباره  ها  بدبین  نظر  کردند 
بمب نقل و انتقالاتی زنوزی که 
اعتقاد داشتند فوتبال دژاگه به 
پایان رسیده و برای استراحت 
است  واقعی  رفته،  تبریز  به 
و  دژاگه  با  قهرمانی  رویای  و 
نخواهد  محقق  نیز  شجاعی 
و  فولام  سابق  ستاره  اما  شد. 
در  که  همانطور  ولفسبورگ، 
آزادی  ورزشگاه  میکسدزون 
این ادعا را تکذیب کرده بود، 
در زمین نیز بر آن خط بطلان 
کشید و خود را به عنوان یکی 
از بهترین های لیگ هجدهم 

معرفی کرد.
که  ها  تبریزی   21 شماره 
هافبک راست تراکتور از ابتدای 
در  زود  خیلی  بوده،  فصل 
لیگ ایران جاافتاد و علی رغم 
تغییرات پی در پی روی نیمکت 
تیم تراکتور، ثبات کیفی خود را 
حفظ کرد. اما عملکرد ویژه این 
بازیکن در دیدار برگشت مقابل 
پاس  که  جایی  بود.  استقلال 
صفی  حاج  احسان  استثنایی 
به  و  به خوبی کنترل کرد  را 
راهش ادامه داد و در محوطه 
تماشایی،  شوتی  با  جریمه 
را  رحمتی  سیدمهدی  دروازه 
فرو ریخت. سپس نیز به سمت 
هواداران »اوز به اوز« رفت و آن 
ها را در آغوش گرفت و با زدن 
یک گل مهم، بر محبوبیت خود 

افزود.
در  نیز  تبریز  دربی  در  دژاگه 
جای همیشگی حضور داشت 
و نمایشی مثل دیگر بازی ها 
هم  دوید،  خوب  هم  داشت؛ 
بسیار جنگید و هم در فرآیند 
او  اثرگذار ظاهر شد.  هجومی 

بازیکنان  پاس های  به خوبی 
و  کرد  می  قطع  را  سبزپوش 
همچنین با استفاده از فیزیک 
بدنی فوق العاده اش، به حفظ 

توپ می پرداخت.
رساند  ثمر  به  که  هم  گلی 
اگرچه در شرایطی نسبتا آسان 
اما قفل دروازه  به ثمر رسید، 
و  کرد  باز  را  سازی  ماشین 
قرمزپوشان  نفع  به  را  شرایط 

تبریزی رقم زد.
اشکان دژاگه این فصل برای 
تراکتوری ها حکم یک شوالیه 
کسی  داشته؛  را  جنگنده 
کوتاه  گیری  توپ  برای  که 
برای حفظ توپ  آید و  نمی 
استفاده  توانش  تمام  از  نیز 
تیم  حالا  همین  کند.  می 
ذهن  در  تراکتور  پرستاره 
اما  گشته  جاودانه  هواداران 
اشکان و مسعود و استوکس، 
ادامه  را  روند  همین  باید 
دهند تا فوتبال تبریز و حتی 
آذربایجان را به هدف نهایی 
است،  لیگ  در  قهرمانی  که 

برسانند.

یکگلدیگربرایاثباتاثرگذاری

اشکاندژاگه؛شوالیهارتشلیکنز
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بیش از هزار روز سلطه رئال مادرید بر اروپا، 
سلطه ای که با یک شکست سنگین و دور 
از انتظار در سانتیاگو برنابئو به پایان رسید. 
برای  آژاکس  برابر  خانه  در   1-۴ شکست 
کهکشانی ها اتفاقی فراتر از یک شب برای 
برای  تلخ  پایانی  اتفاق  این  فراموشی ست؛ 

دورانی رویایی بود.
که  آمستردام  در  رئال  برتری 1-2  از  بعد 
البته آن نیز با خوش اقبالی همراه بود، به 
نظر می رسید شاگردان »سانتیاگو سولاری« 
برای صعود به مرحله بعد کار آسانی پیش 
رو داشته باشند، به همین دلیل نیز بود که 
»سرخیو راموس« در تصمیمی جنجالی با 
دریافت کارت زردی عمدی در دقایق پایانی 
دیدار رفت، تصمیم گرفت در بازی برگشت 
محروم باشد، تصمیمی که به قیمت حذف 

زودهنگام قوهای سپید اسپانیا تمام شد.
از بدترین  حال رئال با سپری کردن یکی 
همین  در  را  فصل  خود،  تاریخ  هفته های 
لحظه تمام شده می بیند؛ چهارشنبه هفته 
گذشته، سفیدپوشان مادریدی برای قهرمانی 
در هر سه جام ممکن مبارزه می کردند ولی 
برگشت  دیدار  در  خانه  در   ۰-٣ شکست 
مرحله نیمه نهایی جام حذفی اسپانیا برابر 
بارسلونا، امید آنها برای قهرمانی کوپا دل ری 
را نقش بر آب کرد، چند روز بعد شکست یک 

بر صفر ، باز هم برابر آبی اناری ها و باز هم در 
خانه باعث شد اختلاف مادریدی ها با بلوگرانا 
در صدر جدول به 12 امتیاز افزایش پیدا کند 
و عملاً شانس شان برای قهرمانی در لالیگا 
به صفر برسد و شب گذشته نیز با شکست 
تحقیرآمیز برابر آژاکس، تنها جام ممکن نیز 
از دست مدافع عنوان قهرمانی اروپا خارج 
شد تا آژیر بحرانی سخت در مادرید به صدا 

درآید.
صرف  طور  به  آژاکس،   1-۴ برتری 
نشان دهنده شایستگی واقعی آنها نیست چرا 
که هلندی ها با توجه به موقعیت های خلق 
شده روی دروازه مادرید می توانستند وضعیت 
را برای قوی های سفید اسپانیا به مراتب بدتر 
و تحقیرآمیزتر کنند. با این حال همین نتیجه 
نیز کافی بود تا سلطه مادریدی ها بر فوتبال 
اروپا و فخرفروشی مادریدیسموها به تلخ ترین 

شکل ممکن به پایان برسد.
»زین الدین  هدایت  تحت  مادرید  رئال 
مدعی  و  قدرتمند  تیم  زیدان«؛ 
ضربات  در  میلان  در  را  »اتلتیکومادرید« 
را  »یوونتوس«  پرستاره  تیم  پنالتی، 
پرافتخار  و  پرانگیزه  تیم  و  کاردیف  در 
»لیورپول« را در کی یف مغلوب کرد تا به 
قهرمانان  لیگ  در  تاریخی  یک هت تریک 
اروپا دست پیدا کند اما در همان روزهای 

نخست پس از ثبت »هت تریک« قهرمانی، 
مشخص شد که کسب چهارمین قهرمانی 
پیاپی امری دشوار و ماموریتی غیرممکن 
دیگر  اینکه  بیان  با  زیزو  بود؛  خواهد 
نمی تواند تیم تحت امرش را تهییج کند و به 
آنها انگیزه دهد، چمدان های خود را بست و 
از مادرید خداحافظی کرد، پشت سر او نیز 
»کریستیانو رونالدو« در میان بهت و حیرت 
درآورد؛  یوونتوس  از  سر  مادریدیسموها 
ستاره ای که امضای او پای تمامی افتخارات 

اخیر رئال به وضوح دیده میشد.
البته اگر بخواهیم دقیق تر شرایط را بررسی 
کنیم باید به فصل گذشته بازگردیم، جایی 
قهرمانی  رئال  و  بود  مشهود  شکاف ها  که 
به  نسبت  اختلاف  امتیاز   17 با  را  لالیگا 
بارسلونا از دست داد و در رسیدن به قهرمانی 
اروپا نیز لغزان لغزان عمل کرد. در حقیقت 
قهرمانی رئال در اروپا باعث شد بسیاری آنها 
را »متخصص اروپا« خطاب کنند چرا که با 
وجود وضعیت نه چندان خوبشان نسبت به 
سایر رقبا، جام قهرمانی UCL را بالای سر 

بردند.
پس از جدایی زیدان و رونالدو، این »خولن 
لوپتگی« بود که سکان هدایت پرافتخارترین 
تیم اروپا را در دست گرفت و در عرض چند 
ال کلاسیکو  در   1-۵ شکست  از  پس  ماه 

و  شد  برکنار  پرس«  »فلورنتینو  سوی  از 
همان  از  که  نشست  او  جای  به  شخصی 
که  چرا  نبود  آن  به  امیدی  نخست  روز 
»سانتیاگو سولاری« نه کارنامه قابل قبولی 
از خود در »کاستیا« به جای گذاشته بود و 
نه نشانه هایی از تزریق یک فلسفه جدید در 
او دیده میشد. حالا سفیدپوشان مادریدی 
با هدایت او پس از 9 فصل برای اولین بار 
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا طعم حذف را چشیدند تا او نیز همانند 

لوپتگی امید چندانی به ابقا نداشته باشد.
و  روز  چند  در  جام   ٣ رفتن  دست  از 
مقابل رقیب سنتی،  شکست های سنگین 
می تواند در هر باشگاهی سونامی تغییرات 
مدیریت  از  بزند؛  رقم  سطوح  تمام  در  را 
این  بازیکنان.  و  مربی  تا  گرفته  باشگاه 
از آن در  همان چیزی ست که نشانه هایی 

سانتیاگوبرنابئو دیده شد  و هواداران در نیمه 
دوم و پایان بازی، خواهان استعفای »فلورنتینو 
پرس« از ریاست باشگاه شدند، درخواستی 
که البته غیرممکن به نظر می رسد اما رئیس 
قطعاً برای رهایی از شرایط کنونی در تابستان 
ترکیب تیم را تقویت خواهد کرد، کاری که 
البته با توجه به تمایل بازیکنانی نظیر »گرت 
بیل«، »ایسکو«، »مارسلو« و چند نفر دیگر 
مبنی بر ترک باشگاه، بسیار سخت می نماید.

زندگی تحت  نکنید که  فراموش  پایان  در 
فوتبال  و  ادامه خواهد داشت  هر شرایطی 
نیز جزئی از همین زندگی ست. برای باشگاه 
بزرگ رئال مادرید، دورانی به یاد ماندنی و 
خاطره انگیز به اتمام رسید ولی شک نداشته 
باشید که باشگاهی چنین بزرگ و پر افتخار 
از  قوی تر  و  کرد  خواهد  آغاز  نو  از  هم  باز 

گذشته به صحنه باز خواهد گشت.

پایان یک دوران رویایی

بعد از حذف از لیگ قهرمانان؛ دی فرانچسکو اخراج شد
رم با شکست سه بر یک برابر پورتو نتوانست به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 

راه پیدا کند. باشگاه رم در بیانیه ای رسماً از پایان همکاری با دی فرانچسکو سرمربی 
این تیم سخن به میان آورد و برای این مربی آرزوی موفقیت کرد.رم فصل قبل 

توانست به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کند.

بازگشت مسی به آرژانتین
مسی پس از هشت ماه دوباره برای تیم ملی فوتبال آرژانتین بازی خواهد کرد. پس از 

حذف آلبی سلسته از جام جهانی 2۰1٨ روسیه که با شکست برابر فرانسه در مرحله 
یک هشتم نهایی رقم خورد ستاره آرژانتینی تصمیم گرفت چند ماهی برای تیم ملی 

بازی نکند و تمرکزش را روی بارسلونا بگذارد. 

پاریس در اندیشه تمدید قرارداد توخل
پاریسی ها هر چند در رقابت های لیگ قهرمانان حذف شدند اما این مساله باعث 

نمی شود دست از حمایت از سرمربی خود بردارد، مدیریت باشگاه به توماس توخل، 
تیم  اساس  استبرهمین  قراردادش  تمدید  خواهان  داده  اطلاع  آلمانی  سرمربی 

فرانسوی خواهان ادامه همکاری با مربی صاحب ایده تا سال 2۰22 است.

کوواچ: تصمیم لوو درباره سه ستاره آلمانی اشتباه بود
بعد از اعلام غیرمنتظره  تصمیم یواخیم لوو برای کنار گذاشتن ژروم بواتنگ، متس 

هوملس و توماس مولر، سه ستاره آلمانی بایرن مونیخ از تیم ملی فوتبال آلمان، سیل 
انتقادها از طرف این باشگاه به لوو و فدراسیون فوتبال آلمان روانه شده است. یکو کوواچ، 

سرمربی بایرن هم در مصاحبه با روزنامه بیلد، به این تصمیم خرده گرفت.

شکایت باشگاه پرسپولیس از داور بازی با پاختاکور
پندار خمارلو درباره پیگیری اشتباه تأثیرگذار داور بازی روز گذشته پرسپولیس 

و پاختاکور ازبکستان گفت: با توجه به نظر همه کارشناسان داوری، متأسفانه با 
اشتباه داور، از امتیازهای کامل بازی با پاختاکور محروم شدیم و باشگاه نسبت به 

این مساله واکنش نشان داده و اقدام لازم صورت گرفت.

کوتاه از ورزش
ایران و جهان بعضی ها داغشو دوست دارن 

بهتاج: شایعه سازان بازی را ندیده اند
مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی، گفت: این صحبت هایی است که قبلا در مورد آن زیاد 

صحبت شده و در وسط فصل و شرایطی که ما رقابت حساسی داریم، دوست نداریم به 
این موارد بپردازیم، به همین خاطر ترجیح می دهیم به این حواشی توجه نکنیم و در 

مورد آن صحبت نخواهیم کرد.

توضیحی در مورد استفاده از انصاری فرد در تیم زیر ۲3 ساله
مارتین اونیل بعد از آنکه چند بازیکن تیم بزرگسالش از جمله کریم انصاری فرد را 

در مصاف زیر 2٣ ساله های ناتینگهام فارست برابر بریستول سیتی بازی داد، واکنش 
نشان داد. وی افزود:همانگونه که عنوان کردم  فقط بحث حفظ آمادگی در چند بازی 

مطرح بود.ضمن آنکه چنین شرایطی برای همه ممکن نمی شود.

توافق مدیران استقلال با سهرابیان برای تمدید قرارداد
آرمین سهرابیان مدافع استقلال که در پایان فصل قراردادش با این باشگاه به اتمام 

می رسد با مسئولان این باشگاه برای تمدید قرارداد به توافق رسید. این بازیکن برای 
امضای قرارداد 2 ساله با یکی از مسئولان باشگاه استقلال توافق کرده و به این ترتیب 

برای 2 فصل آینده در جمع آبی پوشان ماندنی است.

نیمار به قطر سفر می کند
بشگاه پاری سن ژرمن یک روز پس از حذف از مرحله یک هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا برابر منچستریونایتد اعلام کرد نیمار برای بررسی آسیب دیدگی اش 
به قطر سفر می کند. مهاجم برزیلی PSG از بیست و سوم ژانویه در میادین حضور 

ندارد و 6 هفته است که از دوران نقاهتش می گذرد. 

فلینی از بازی های ملی خداحافظی کرد
فلینی جمعه شنبه شب خداحافظی اش از بازی های ملی را اعلام کرد. وی پس از 

12 سال بازی برای تیم ملی بلژیک و به ثمر رساندن 1٨ گل در ٨7 بازی چنین 
تصمیمی را گرفت. او دو جام جهانی را با تیم ملی کشورش تجربه کرد و به بلژیک 

کمک کرد تا در جام جهانی روسیه عنوان سومی را به دست آورد.


